

Motion

NödfallsFMD vid stöd till civil verksamhet

Inlämnad av

OF Wanäs, Emil Olson

Bakgrund till motionen

Vid senaste kursen GLAA uppstod diskussioner kring nyttandet av nödfallsövertid vid stöd till civilsamhället.

Det konstaterades att i nuläget har Försvarsmakten enbart möjlighet att nyttja nödfallsövertid för att omhänderta detta stöd. Detta medför en ökad komplexitet för arbetsgivaren när man skall genomföra stöd på annan ort och under varierande tider på dygnet.

Bla. hur man hanterar vila/återhämtning under pågående insats med jour, övertid eller arbetsfri, eller hur man tillhandahåller adekvat boende under tjänsteresan.

För att underlätta för CPA som administrerar personalen efter genomfört stöd så borde det finnas ett nödfallsFMD. Detta skulle avgränsa problematiken med t.ex. återhämtning, boende och resor under stödperioden.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen beslutar:

att Officersförbundet Förbundsstyrelsen beslutar att Officersförbundet i kommande avtalsrörelse med Försvarsmakten skall driva frågan att förhandla fram ett nödfallsFMD som faller under samma premisser som övrigt stöd till civilsamhället.

Ett förslag på dess uppbyggnad är att nödfallsFMD fungerar på samma sätt som uppkommet FMD med samma ersättning och kompensation, men nyttjas under samma premisser som nödfallsövertid.

Föreningsstyrelsens yttrande

Inlämnad av föreningen.

Förbundsstyrelsens yttrande

Nödfallsövertid är idag i grunden reglerat i lag. Regelverk och förutsättningarna för genomförande blir därför likriktade för de delar av samhällets resurser som tas i anspråk för att lösa uppgifter av den karaktären.

Avsikten är också att "nödfall" så snart som möjligt ska övergå till planerad verksamhet och ordinarie regelverk.

Att förenkla regelverk på sätt som gynnar verksamheten är ofta av godo men behöver också ställas mot de villkor som påverkar individen som ska utföra uppgiften. Den ekonomiska ersättningen som utgår för ett "nödfalls-FMD" står inte i relation till den övertidsersättning som lag och avtal redan reglerar.

En förenkling borde därför snarare ta sikte på hanteringen i PRIO och andra stödsystem.

Förbundsstyrelsens beslutsförslag

Förbundsstyrelsen beslutar:

att motionen anses besvarad